
UCHWAŁA NR XIX/191/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/471/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 w zw. z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 i 2  uchwały Nr LVI/471/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 roku zmienionej uchwałą 
LXIX/593/2023 z dnia 28 sierpnia 2023 roku, VIII/68/2024 z dnia 26 sierpnia 2024 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, które otrzymują brzmienie: 

„§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Rokietnica pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 
pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” w wysokości 2 699 388,00 zł. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na lata: 

1) 2023 rok w wysokości 323 250,00 zł  

2) 2024 rok w wysokości 419 511,00 zł;  

3) 2025 rok w wysokości 464 761,00 zł;  

4) 2026 rok w wysokości 484 858,00 zł; 

5) 2027 rok w wysokości 496 939,00 zł; 

5) 2028 rok w wysokości 510 069,00 zł.”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie zmienia się. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855F323-AB50-4AF2-BC29-12BE87167075. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XIX/191/2025 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/471/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowe Województwu Wielkopolskiemu  
 
Postanowienia § 4 ust. 3 pkt 2 umów o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
przeznaczonej na zadanie pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich 
na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”, dopuszczają zmianę 
wysokości dotacji celowej w trakcie obowiązywania umowy, w szczególności  
w przypadkach związanych ze zmianą kosztów realizacji przewozów. 
W porównaniu do 2025 roku doszło do zwiększenia stawek na 2026 i 2027 rok na odcinku 
podstawowym do Wronek oraz ich zmniejszenia na odcinku krótkim do Szamotuł. Ze względu na 
powyższe, zachodzi konieczność zwiększenia wysokości dotacji celowej i środków 
zabezpieczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ponadto, biorąc pod uwagę 3-letni okres 
obowiązywania umów wynikające z ciągłości realizacji projektu dotyczącego Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej uwzględniona została także kwota dotacji na rok 2028.  
Z uwagi na powyższe oraz długoterminowe partycypowanie w kosztach powyższego projektu 
wnosi się o podjęcie uchwały, która umożliwi udzielenie przedmiotowej pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu w latach 2026, 2027, 2028. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855F323-AB50-4AF2-BC29-12BE87167075. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/191/2025 
Data dokumentu 2025-06-23 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/471/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 
Identyfikator dokumentu 2855F323-AB50-4AF2-BC29-12BE87167075 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1514392816 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2025 10:50:11 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855F323-AB50-4AF2-BC29-12BE87167075. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/191/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




